

*Hà Nội, ngày 21 tháng 9 năm 2020*

**Số 02 - KH/ĐUK**

**KẾ HOẠCH**  
**Kiểm tra công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19**

-----

Thực hiện sự chỉ đạo của Thường trực Thành ủy tại hội nghị ngày 08/9/2020 về công tác phòng, chống dịch, bệnh Covid-19 trên địa bàn Thành phố Hà Nội, Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại các trường đại học, cao đẳng trực thuộc Đảng bộ Khối như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Đánh giá sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 ở cơ sở và kết quả triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 ở cơ sở trong toàn khối. Qua đó phát huy ưu điểm, khắc phục những hạn chế khuyết điểm để tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống dịch bệnh trong các trường đại học, cao đẳng trực thuộc Đảng bộ Khối.

2. Cấp ủy cơ sở đảng được kiểm tra, xây dựng báo cáo ngắn gọn, đúng trọng tâm, có số liệu cụ thể về sự chỉ đạo và kết quả thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại cơ sở.

**II. NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP**

**1. Nội dung:**

- Công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện Lời kêu gọi của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước Nguyễn Phú Trọng, các văn bản chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Thành ủy, UBND Thành phố, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Quốc gia và Thành phố.

- Kết quả thực hiện công tác chỉ đạo, hướng dẫn của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 Quốc gia và Thành phố, của Bộ Y tế, Đảng ủy Khối và các cơ quan chức năng; kết quả thực hiện Hướng dẫn liên ngành số 21- HD/Sở Y tế-Sở LĐTBXH -ĐUK về việc phòng, chống dịch Covid-19 tại các trường đại học, cao đẳng, trung cấp và các cơ sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn Hà Nội.

- Những cách làm sáng tạo trong triển khai và thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại đơn vị.

- Những kiến nghị đề xuất với Bộ giáo dục đào tạo và Đảng ủy Khối

## **2. Đối tượng kiểm tra:**

+ Những đơn vị trực tiếp được kiểm tra: Trường Đại học Bách khoa Hà Nội, Trường Đại học Kiến trúc Hà Nội, Trường Đại học Công nghệ Giao thông Vận tải, Trường Đại học Kinh tế Quốc dân, Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội, Trường Đại học Sư phạm Hà Nội, Trường Đại học Lao động – Xã hội.

+ Đảng ủy các trường còn lại tiến hành tự kiểm tra và gửi báo cáo về Đảng ủy Khối

## **3. Phương pháp kiểm tra:**

- Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 Đảng bộ Khối thành lập 01 đoàn kiểm tra.

+ Chỉ đạo kiểm tra: Đồng chí Nguyễn Thanh Sơn – Bí thư đảng ủy Khối.

+ Trưởng đoàn kiểm tra: Thường trực Đảng ủy Khối

+ Các đồng chí Ủy viên Ban chỉ đạo phòng, chống Covid-19 Đảng bộ Khối: thành viên đoàn kiểm tra, Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối, Văn phòng Đảng ủy Khối.

- Thành phần đơn vị được kiểm tra:

+ Đ/c Bí thư hoặc Phó Bí thư cấp ủy, đ/c Hiệu trưởng hoặc Phó Hiệu trưởng phụ trách công tác phòng, chống dịch, các đồng chí trong Ban chỉ đạo phòng, chống Covid-19 ở cơ sở, Chủ tịch Công đoàn, Bí thư Đoàn Thanh niên, Trưởng phòng Công tác Học sinh - Sinh viên, Trưởng Ban Quản lý Ký túc xá, cán bộ phụ trách Y tế.

+ Đối với các đơn vị tự kiểm tra: Căn cứ vào kế hoạch của Đảng bộ Khối xây dựng kế hoạch tự kiểm tra và báo cáo kết quả về Đảng ủy Khối.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối giao cho Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối là cơ quan Thường trực giúp Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch và thành lập đoàn kiểm tra, để tiến hành kiểm tra.

## **IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

1. **Thời gian:** Từ ngày 28/9/2020 đến ngày 01/10/2020

Đoàn kiểm tra trực tiếp các đơn vị

<b>TT</b>	<b>Tên đơn vị</b>	<b>Thời gian</b>
1	Trường Đại học Bách khoa Hà Nội	14h30, ngày 28/9 (thứ Hai)
2	Trường Đại học Kiến trúc Hà Nội	8h30, ngày 29/9 (thứ Ba)
3	Trường Đại học Công nghệ GTVT	14h30, ngày 29/9 (thứ Ba)
4	Trường Đại học Kinh tế Quốc dân	8h30, ngày 30/9 (thứ Tư)
5	Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội	14h30, ngày 30/9 (thứ Tư)
6	Trường Đại học Sư phạm Hà Nội	8h30, ngày 1/10 (thứ Năm)
7	Trường Đại học Lao động – Xã hội	14h30, ngày 1/10 (thứ Năm)

**2. Địa điểm:** Tại trường được kiểm tra.

\* Căn cứ lịch kiểm tra, các đơn vị bố trí thời gian, địa điểm, thành phần tham dự buổi làm việc và xây dựng báo cáo gửi đoàn kiểm tra trước 3 ngày.

\* Đối với những tổ chức cơ sở đảng không có tên trong danh sách kiểm tra, yêu cầu tự kiểm tra và xây dựng báo cáo (theo đề cương gửi về Đảng ủy khối qua Ban Tuyên giáo trước ngày 10/10/2020)

\* Ban chỉ đạo phòng, chống Covid-19 Đảng bộ Khối yêu cầu các tổ chức cơ sở đảng nghiêm túc triển khai kế hoạch, đảm bảo đúng nội dung, tiến độ đề ra, trong quá trình triển khai có vấn đề phát sinh liên hệ với bộ phận thường trực Ban chỉ đạo phòng, chống Covid-19 Đảng bộ Khối. Địa chỉ *email: btgdukdh@gmail.com* hoặc điện thoại: 04.33546175./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Thành ủy;
- Ban Tuyên giáo TU; } (để báo cáo)
- TTĐUK: (để biết)
- Các TCCSĐ trực thuộc (để th/h)
- Lưu.

**T/M BAN CHỈ ĐẠO**

**BÍ THƯ**

kiêm

**TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO**



**Nguyễn Thanh Sơn**

## **ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO**

### **Kết quả công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19**

1. Đặc điểm, tình hình của đảng bộ, những thuận lợi, khó khăn.
2. Đánh giá sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 ở cơ sở và kết quả triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 ở cơ sở
  - Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy đảng.
  - Công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện Lời kêu gọi của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước Nguyễn Phú Trọng, các văn bản chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Thành ủy, UBND Thành phố, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Quốc gia và Thành phố.  
(Hình thức, thành phần, số lượng người tham gia)
  - Kết quả thực hiện công tác chỉ đạo, hướng dẫn của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 Quốc gia và Thành phố, của Bộ Y tế, Đảng ủy Khối và các cơ quan chức năng.
  - Nhận thức của tổ chức đảng, của cán bộ, đảng viên, giảng viên, người lao động và sinh viên đối với việc thực hiện các quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại cơ sở.
3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 ở đơn vị.
4. Đánh giá chung:
  - Nêu những ưu điểm; hạn chế, yếu kém.
  - Nguyên nhân của hạn chế, yếu kém.
5. Nhiệm vụ và giải pháp thực hiện trong thời gian tới.
6. Kiến nghị, đề xuất.